contados a partir da emissão da ordem de serviço (solicitação dos veículos), para o recebimento 
provisório. Esse prazo poderá ser prorrogado por igual período, desde que haja justificativa 
adequada e autorização do gestor do contrato.  

3 CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 40.918,57 (quarenta mil novecentos e dezoito reais 
e cinquenta e sete centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 491.022,84 (quatrocentos e 
noventa e um mil, vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos).  

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros